*Forma autem alicuius totius, quod est unum per ordinationem quamdam partium, est ordo ipsius: unde relinquitur quod sit bonum eius (In Metaph. 12, 12, 2627).*

Pero la forma de algún todo, que es uno por cierta ordenación de sus partes, es el orden de éste: por lo que debe ser considerado como su bien.

*In creaturis autem non invenitur una forma in pluribus suppositis nisi unitate ordinis, ut forma multitudinis ordinatae (I 39, 3).*

Pero en las creaturas no encontramos una forma en muchos supuestos a no ser por la unidad de orden, como forma de una multitud ordenada.

1.1.1. El criterio de ordenación de dicho orden, está dado por la tendencia del universo a un único fin, que es Bien Separado y Primer Motor

*Dicit ergo primo, quod universum habet utroque modo bonum et finem. Est enim aliquod bonum separatum, quod est primum movens, ex quo dependet caelum et tota natura, sicut ex fine et bono appetibili, ut ostensum est. Et, quia omnia, quorum unum est finis, oportet quod in ordine ad finem convenient, necesse est, quod in partibus universi ordo aliquis inveniat; et sic universum habet et bonum separatum, et bonum ordinis (In Metaph., 12, 12, 2629).*

Por lo tanto, dice [Aristóteles] en primer lugar que el universo tiene de ambos modos el bien y el fin. Hay pues un bien separado, que es el primer

motor, del cual depende el cielo y toda la naturaleza como fin y como bien apetecible, como es manifiesto. Y, puesto que es necesario que todas las cosas que tienden hacia un único fin convengan en un orden hacia ese fin, así también es necesario que en las partes del universo encontremos un cierto orden; y así el universo tiene un bien separado y un bien de orden

*Haec autem corruptibilia posuerunt vel omnino absque gubernatore temere agi, vel a contrario principio gubernari. Quam positionem philosophus in XI Metaphysic. reprobat per similitudinem exercitus, in quo invenimus duplicem ordinem: unum quo exercitus partes ordinantur ad invicem, alium quo ordinantur ad bonum exterius, scilicet bonum ducis; et ordo ille quo partes exercitus ordinantur ad invicem, est propter illum ordinem quo totus exercitus ordinatur ad ducem; unde si non esset ordo ad ducem, non esset ordo partium exercitus ad invicem. Quamcumque ergo multitudinem invenimus ordinatam ad invicem, oportet eam ordinari ad exterius principium. Partes autem universi, corruptibiles et incorruptibiles, sunt ad invicem ordinatae, non per accidens, sed per se [...] unde oportet omnia, corruptibilia et incorruptibilia, esse in uno ordine providentiae principii exterioris, quod est extra universum (De Veritate, 5, 3).*